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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY Josef Meidl

Vážení přátelé, spoluobčané,

dovolte mi pár slov úvodem tohoto zpravodaje, které bych využil k poděkování všem členům bývalého
zastupitelstva obce Otvovice, jež se jako funkční celek podíleli společně s vámi na dění v obci. Myslím, že je vidět
nějaký kus odvedené práce a že se podařilo během volebního období spoustu věcí opravit nebo vybudovat něco
nového, co přináší prospěch do jisté míry nám všem.

Samozřejmě vím, že jsou věci, které se mohly udělat lépe nebo které se nestihly vůbec. Pravdou však zůstává,
že v dnešní době, kdy je na vše třeba desítky razítek a vyjádření, tak čtyřleté volební období je opravdu krátká doba
na to, aby se něco zásadního dokázalo. Mnohdy je člověk, jež zastává nově mandát zastupitele obce překvapen,
jakou byrokracií je třeba se prokousat, byť se jedná o zdánlivě zanedbatelné záležitosti, které se zdají být řešitelné
ze dne na den a jak instituce zřizované státem nám všem dokáží znepříjemňovat život, kdy z věcí řešitelných dělají
věci neřešitelné. Tady ještě jednou veliké poděkování zastupitelům.

Rovněž jsem velice rád, že se našli lidé, kteří mají zájem působit v rámci nového zastupitelstva a navázat, právě
na tu nedokončenou práci minulého období. I těmto bych chtěl poděkovat za odvahu, chuť a odhodlání do práce
pro obec a popřát jim v jejich práci mnoho zdaru a úspěchů. Vám, vážení spoluobčané, si dovolím přát,
aby zastupitelé, které jste si zvolili, naslouchali vašim potřebám a problémům a řešili je jako svoje vlastní.
Aby nutné chvíle strávené na úřadech byly co nejkratší a setkávali jsme se společně pokud možno pouze
v neúředních záležitostech.

Bc. Josef Meidl - starosta
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Z OBECNÍHO ÚŘADU

SBĚRNÝ DVŮR OBCE
Sběrný dvůr je určen pro obyvatele s trvalým pobytem v obci. Před odevzdáním odpadu se prosím prokažte
občanským průkazem. Sběrný dvůr není určen pro podnikatele.

Do zařízení jsou přĳímány tříděné odpady, které jsou nadrozměrné (nevejdou se do běžných kontejnerů na tříděný
odpad), dále objemný odpad, veškeré nebezpečné odpady z domácností, jako jsou vyřazená elektrická
a elektronická zařízení malých rozměrů, zářivky, žárovky, oleje jiné než jedlé, rozpouštědla, zbytky barev a lepidel
v originálních nádobách. Pneumatiky z osobních aut, max. množství 4 ks/osobu/rok.

Nelze odevzdávat zeminu, suť, kamenivo a stavební odpad - do odvolání.

Lednice, sporáky, vyřazené bojlery nejsou odpadem, ale předmětem zpětného odběru výrobků, ve sběrném dvoře
budou pouze shromažďovány před odvozem oprávněnou firmou. Doporučujeme občanům, aby pořízení nových
lednic, sporáků, televizí a podobných řešili výměnou nový za starý s odvozem prodejní firmou. Jen tak předejdeme
zbytečnému navýšení plateb za odpady občanů obce.

Každý, kdo bude předávat svůj odpad do sběrného
dvora, bude dotázán na původ odpadu, a poté bude
zaevidován do příslušné evidence odpadů jednotlivých
obcí.

Odpad nedefinovatelný (směs) nebo výrazně znečištěný
nebo jiného druhu, než je v seznamu odpadů
(dle provozního řádu) NEBUDE do sběrného dvora
přĳat.

Adresa: Koleč 90,
(naproti obecnímu úřadu obce Koleč)

Josef Meidl/Tomáš Kallista

OBVODNÍ LÉKAŘ PRO DOSPĚLÉ V OTVOVICÍCH
Jak jsme již informovali v předchozím čísle Zpravodaje, v obci zahájila svou činnost nová paní doktorka
MUDr. Blanka Jugasová. V Otvovicích je k dispozici každé
úterý od 13.00 do 17.00.

Upozorňujeme na nové číslo do ordinace praktického lékaře,
které je 318 655 165!

Paní doktorku je během ordinačních hodin možné
kontaktovat také v její ordinaci v Roztokách na telefonu
220 911 758, případně na mobilním telefonu 601 120 220.

Soupis poskytované zdravotnické péče
v ordinaci Otvovice / Roztoky

CRP- test udává hodnotu C-reaktivního proteinu v krvi. Tento protein je produkován játry a jeho hladina stoupá
ve chvíli, kdy v našem těle probíhá zánět. Ten může být způsoben akutní infekcí, ale také například chronickým
onemocněním nebo může indikovat i zvýšené riziko infarktu či mrtvice.

Protrombinový čas- Quickův test. Jde o koagulační test, který monitoruje zevní systém hemokoagulace.
Umožňuje zjistit změny ve srážlivosti krve např. po podání warfarinu, po poškození jater i po snížení hladiny
vitaminu K. Test sleduje správnou funkci koagulačních faktorů.

EKG – Elektrokardiogram je záznam časové změny elektrického potenciálu způsobeného srdeční
aktivitou. Tento záznam je pořízen elektrokardiografem.

Holter je přístroj využívaný v medicíně obvykle k sledování srdeční aktivity po delší časový úsek, pod kterým se
obvykle rozumí doba dlouhá 24 hodin. Prodloužená doba monitorování může být velice užitečná při diagnostice
a sledování občasných srdečních arytmií či epileptických příhod, které se v kratších časových úsecích zpravidla
jen obtížně identifikují. Další výhodou se jeví fakt, že Holter je zařízení přenosné, tudíž poskytuje i údaje v době,
kdy dochází ke zvýšené tělesné aktivitě pacienta, v čemž se liší od EKG, které snímá srdeční aktivitu pouze
během vyšetření.

Krevní tlak je tlak, kterým působí krev na stěnu cévy, kterou protéká. Je vytvářen působením srdce jako
krevní pumpy a souvisí se stavbou a funkcemi krevního oběhu. Tento tlak je různý v různých částech krevního
řečiště. Běžně se tlakem krve míní arteriální (tepenný) krevní tlak, tedy tlak krve ve velkých tepnách. Tlak se
zvláště ve velkých cévách mění také v závislosti na čase – nejvyšších hodnot dosahuje ve vypuzovací fázi
srdeční akce (systolický tlak), nejnižších ve fázi plnění srdečních komor (diastolický tlak).

Glykemie- neboli hladina cukru v krvi, je základním ukazatelem zdravého metabolismu. Zvýšenou hladinu
pozorujeme u cukrovkářů. K základní výbavě cukrovkáře by měl patřit glukometr, přístroj na měření cukru v krvi

Barvocit je schopnost rozeznávat a rozlišovat barvy. Pseudoizochromatické tabulky slouží k vyšetření
barvocitu. Rozlišujeme poruchy barvocitu a barvoslepost.

Snellenův optotyp (Snellenova tabule) obsahuje jedenáct řádků písmen definované znakové sady.
Detaily optotypu mají takovou velikost, že ze stanovené vzdálenosti svírají úhel 1 minuty.

Orientační chemické vyšetření moči - Vyšetření moči patří mezi základní vyšetřovací metody. Dává
lékaři průběžnou zprávu o stavu ledvin a vnitřního prostředí pacienta. Vyšetření moči má více úrovní dle složitosti
a náročnosti na laboratorní techniku. V ambulanci praktického lékaře se provádí základní vyšetření moči pomocí
testačních (indikátorových) papírků.

Po předchozím objednání možnost očkování na chřipku a COVID-19.
54

MUDr. Blanka Jugasová
Ordinace Otvovice - Otvovice 220
Tel.: 318 665 165, 601 120 220

Ordinační hodiny:
Úterý 13:00 - 16:00

Středa 7:00 - 9:00 POUZE SESTRA-odběry
Paní doktorku je možné také navš�vit

v ordinaci V Roztokách



Z OBECNÍHO ÚŘADU

STUDIE ODTOKOVÝCH POMĚRŮ V POVODÍ ZÁKOLANSKÉHO POTOKA - ÚZEMÍ
KLADENSKO - KRALUPSKO
Povodí Vltavy a.s. za finanční podpory Státního fondu životního prostředí a Evropské unie nechalo zpracovat
strategický dokument, jehož cílem je vyhodnocení odtokových poměrů a návrh opatření ke zlepšení povodňové
ochrany sídel, obyvatel a jejich majetku, opatření ke zlepšení ekologického stavu vodních toků a zadržení vody
v krajině. Zhotovitelem tohoto dokumentu bude společnost VRV + ŠINDLAR.

V současné době byli osloveni vlastníci dotčených pozemků s žádostí o informativní stanovisko k navrhovaným
úpravám, které bude dále sloužit jako podklad pro rozhodování v dalších krocích projekčních příprav.

Více informací lze nalézt na: https://projekty.vrv.cz/sopzakolansky/

Představení zastupitelů pro volební období 2022/2026
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Vážení voliči,

jelikož nedošlo k představení kandidátů na zastupitele obce před volbami, dovoluji si vložit do tohoto obecního
plátku několik základních informací o mé osobě, i přesto, že mě jistě mnozí znají. Ale lidé přicházejí, odcházejí,
tak v tuto chvíli píši, pro ty co nevědí.

Bc. Josef Meidl, 43 let

Povolání: řezník, uzenář

Zájmové aktivity: myslivost, včelařství

Funkce: 2014 – 2018 místostarosta, 2018 – 2022 starosta, 2022 – starosta

Na tomto místě se asi nejvíce nabízí otázka „Proč se člověk angažuje v zastupitelstvu a co chce dokázat“.

Hlavní motivací je asi radost z toho, že se něco povedlo a slouží to více lidem. Dříve to asi byla i trochu
zvědavost, zda je to opravdu vše tak složité a problematické a zda nelze mnoho věcí docílit lépe a rychleji.
Zvědavost už však pominula, praxe udělala své. Dnes už zbývá pouze to, že občas někdo řekne „To se vám
povedlo“, nebo „to je pěkné“. Finanční motivaci tady asi hledat nelze, neboť kdo je trochu v obraze, ví, že
politika na této úrovni milionáře z lidí nedělá.

Otvovice jsou rodnou vesnicí a myslím, že tam, kde se člověk narodí, tak se mu prostě líbí a je pouze na člověku
samotném, jak si bude svoje okolí a prostředí, ve kterém žĳe zvelebovat. Pokračovat chci určitě v problematice
kanalizace, i když jsem již v této záležitosti poněkud skeptický, především vzhledem k finanční náročnosti
projektu ve vztahu k finančním možnostem obce a dále pak pozemkovým možnostem. Dále je tu koupaliště
a budova občanské vybavenosti č.p. 255, dokončení oprav hřbitovního oplocení, celá řada komunikací jejichž
povrch si zaslouží rekonstrukci, výstavba parkoviště za budovou OÚ a v neposlední řadě obnova obecního
rybníčku a úprava centra obce.

Člověk ví, že kam se podívá, tam je co dělat, ale vždy je to především o financích a velikém úřadování, než se
dojde ke konkrétnímu výsledku. Nelíbí se mi dopravní obslužnost obce. Stále usilujeme o zavedení autobusové
dopravy a propojení s většími okolními městy. Některé výše zmíněné záležitosti jsou již ve fázi rozpracovanosti,
ale hovořit o nich detailněji budeme v následujících vydáních.

Takto ve stručnosti asi vše, samozřejmě děkuji všem zúčastněným, za účast v komunálních volbách.
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Tomáš Kallista, 46 let

Povolání: vedoucí projekčního oddělení

Funkce: 2018 - 2022 místostarosta

Proč jsem kandidoval do zastupitelstva a čeho bych rád jako místostarosta obce dosáhl.

Otvovice jsou můj domov, myslím si, že je to pěkné místo pro život a rodinu. Rád bych obci vrátil to, co do mne
investovala v minulosti a posunul ji o kousek dále.

V zaměstnání pracuji jako vedoucí projekčního oddělení, kde vyvíjíme jednoúčelové stroje dle zadání
zákazníka. V zastupitelstvu bych rád využil mých zkušeností autorizované osoby činné ve výstavbě, kterou jsem
se stal v roce 2015. Mým největším projektem jsou silové napájecí obvody pro mrazící halu belgických pekáren
LaLorraine a.s. na Kladně.

Absence kanalizace je jeden ze strašáků, kterého bych se rád zbavil. Je hrozné, že v roce 2022 obec
ve Středočeském kraji nemá dokončenu kanalizaci. V době kdy mnohé jiné obce již začínají přemýšlet o její
rekonstrukci. Dále se mi nelíbí neutěšený stav koupaliště, které jsme tento rok nemohli otevřít. Nerad bych se
dožil stavu, že se koupaliště zaveze.

Dalšími body k řešení jsou:
- povrchy obecních komunikací
- úprava veřejných prostranství ve středu obce
- bezpečnost chodců kolem okresní silnice II/101 z Kralup nad Vltavou do Kladna. Problémem je především
absence chodníků.

Technicky je vše řešitelné. Nicméně finance jsou brzdou, která nám nedovolí provést vše najednou. Už jen
kanalizace je takové zatížení obce, které je zatím nereálné. Odhadovaný náklad na provedení kanalizace celé
obce činí 140 mil. Kč. Při dotaci 67% z uznatelných nákladů nám banka zatím nechce půjčit na provedení akce
zbývající částku. V dnešní době je pro obec naší velikosti nemyslitelné ušetřit sumu cca 50mil. Kč. Při inflaci,
která nás v dnešní době všechny trápí, spoření nedává smysl.

Stále platí pravidlo, že pracujeme na těch projektech, které jsou právě podporovány z dotačních programů. Může
se tak stát, že budeme realizovat i jiné projekty než které jsem výše zmínil.

Mgr. Jana Truhlářová, 49 let

Povolání: učitelka 1.stupně - ZŠ Velké Přílepy

Funkce: 2010 - 2018 zastupitel (kulturně-školský výbor)

Zdravím spoluobčany a pro ty, kteří mě neznají osobně, bych se ráda trochu představila.

Proč jsem šla do zastupitelstva Otvovic?

Zkušenost už mám z let 2010 až 2018. Před tím v roce 2008 jsem s kamarádkou Mirkou Rybníčkovou ze Slaného,
založila volné sdružení „Otvovísek“. Deset let jsme pořádaly kulturní a společenské akce pro děti i dospělé. Věřím,
že mnozí z vás si na některé rádi vzpomenou. Samozřejmě jsme to nebyly schopné zvládat jen ve dvou a tak ještě
zpětně děkuji všem, co jste se na těch 116 akcích Otvovísku podíleli nebo jste se jich jen účastnili.

Také jsem spolupracovala na organizaci sportovní akce „Hry bez hranic“, do které se zapojily obce sdružené
ve spolku Budečsko. A tady bych byla moc ráda, abychom navázali a alespoň se dojelo kolečko a „Hry bez hranic“
se opět obnovily. Letos jsou po covidové pauze na řadě s organizací Blevičáci. Věřím, že to bude opět báječná
společenská událost spojená se spoustou legrace.

Z těchto řádků vyplývá, že jsem se i teď vrátila do kulturně – školské komise. Ráda propojím všechny aktivity
fungující v obce. Nemám snahu obnovovat Otvovísek, protože si myslím, že maminky současných malých dětí už
si uspořádají akce pro své ratolesti, jak ony chtějí.

Naopak bych byla ráda, kdybychom tu měli i kulturní vyžití pro dospělé a i ty dříve narozené. Velice by mě potěšilo,
kdyby si více z vás našlo cestu do našeho kulturního domu. Spolek „Srdce Otvovic“ mělo také covidovou
přestávku, ale budeme se snažit sem opět kulturu dostat. Ráda bych, aby program na sále byl pestrý a vybrali si
všichni. Když se to povede, vy nebudete muset za kulturou jezdit do velkých měst a všem se nám hodně uleví
s věčným problémem s neukázněnými návštěvníky, kteří k nám jezdí a zaparkují svá auta, tak jak to známe. Míst,
kde auto bez problému odstavit, tu máme dost, ale vše je to jen o lidech.

Přes třicet let pracuji jako učitelka a tak i druhá oblast mého zaměření mi není cizí. Mám zkušenost i s předškolní
výchovou a na základce pracuju už léta. Velmi ráda budu spolupracovat se školkou i školou.

A moje velké přání je, ať se nám tu udrží fotbal. I zápas je svým způsobem společenská událost.

Budu ráda za vaše přání a nápady, jak to v obci dělat tak, abyste byli Vy „občané Otvovic“ co nejvíce spokojeni.

Přeji nám Všem, pokud možno, klidné čtyři roky

Kulturně-školský výbor - jak již
samotný název napovídá na tento
výbor se obracejte v případě, že máte
nějaké dotazy nebo s�žnos� ohledně
ins�tucí zřizovaných obcí.
Komunikace mezi obecním úřadem,
školou a školkou je hlavní náplní
tohoto výboru. Dále se tento výbor
ak�vně podílí na organizaci akcí
pořádaných obcí a koordinuje akce
pořádané školou, školkou a dalšími
spolky tak, aby nedocházelo
k časovému překrývání.
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Šárka Svobodová, DiS., 46 let

Povolání: OSVČ

Funkce: 2018 - 2020 zastupitel (kulturně-školský výbor)

Minulé volební období pro mě byla první zkušenost v obecním zastupitelstvu. Zodpovídala jsem za kulturně –
školský výbor. Bohužel obě sféry byly výrazně ovlivněny covidovým obdobím. Z kulturních akcí se nám podařilo
kvůli vládním nařízením realizovat jen minimum plánovaného. Mnohem větší dopad však mělo covidové období
na školství. Byly to velmi náročné roky pro všechny zúčastněné strany – děti, rodiče, pedagogy… Na všem se ale
snažím hledat pozitiva. Vnímám jako krok vpřed například postupné modernizování místní školy.

Nikdy jsem neměla osobní ambice v komunální politice. V podstatě jsem jen zaskakovala za Janu Truhlářovou,
která se kultuře věnovala předešlé roky a minulé volební období potřebovala čas na dokončení studia. Jsem ráda,
že se do zastupitelstva zase vrátila.

Přála bych si, aby byl v rámci možností zachován ráz obce, ten je pro Otvovice velmi typický. Jsem člověk
sportovně založený, cením si proto zřízení multifunkčního sportovního hřiště, stejně tak opravy dětského hřiště
či dokončení projektu „Cyklostezka“. Nadále bych se ráda podílela právě na podpoře a rozvoji sportovního vyžití
v naší obci a udržení tradice místního fotbalového klubu pro další generace.

Otvovice by si určitě zasloužily přeměnu středu obce. S některými změnami se už začalo, v plánu je postupná
revitalizace parků a chodníků. V současné době jsou již zpracovány projektové studie, v dalším období budeme
žádat o finanční dotaci. Podobně neutěšený pohled je na areál koupaliště, který se v letošním roce kvůli havarĳnímu
stavu nepodařilo otevřít. V současné době se již vyhotovuje projektová dokumentace k rekonstrukci restaurace
v areálu, stejně jako k opravám středního bazénu. Celá situace kolem koupaliště je velmi složitá, ačkoliv to tak
navenek nevypadá.

Otvovice mám ráda, žĳi tady celý život. Mám tady rodinu, vyrůstají zde moje děti, a proto mi není lhostejná
budoucnost. To bylo mou hlavní motivací kandidovat. Nechci být jen další kritik, to dokáže každý. Trochu mě mrzí,
že nebylo více kandidátek a spoluobčanů ochotných zapojit se do dění v obci. Další motivací byl určitě fakt, že jsem
se v současném zastupitelstvu přesvědčila, že dvojice Josef Meidl a Tomáš Kallista se snaží Otvovice směřovat
správným směrem.

Josef Meidl

Pavel Holas

Pracuji jako osoba samostatně výdělečná činná v oboru elektrikář a revizní technik. Začínám v zastupitelstvu třetí
volební období. V obci mám na starosti oblast životního prostředí. V uplynulém období jsme ke svozu směsného
odpadu přidali popelnice na plasty a připravujeme popelnice na papír, abychom co nejvíce třídili odpad. Pokračují
přípravné práce na zavedení kanalizace v obci. V neposlední řadě je v plánu revitalizace středu obce.

Robert Bečán, 51 let

Povolání: administrátor-dispečer

Narodil jsem se v severočeské městě Děčín, kde jsem bydlel do svých 14 let. Poté jsme se přestěhovali
do středočeské vesničky Dolínek. Vyučil jsem se truhlářem v Aeru Odolená Voda. Po vojně jsem si našel nevěstu
a odstěhoval se do Otvovic, kde se následně oženil. Máme spolu krásné dvě holky a už několik let i dvojnásobným
dědečkem. Stále jsem aktivním hráčem místního fotbalového klubu SK Otvovice.

V roce 2018 jsem poprvé kandidoval do obecního zastupitelstva. Moje funkce byla veřejný pořádek a sport.

Co se mi v Otvovicích líbí, v čem chci pokračovat a co nadále rozvíjet? A jak?
Líbí se mi SMS InfoKanál a každý občan, který má tu možnost se může na stránkách Otvovic zaregistrovat, není to
nic složitého. Chci usilovat o lepší zabezpečení kolem fotbalového hřiště (oplocení). Co nadále rozvíjet:
samozřejmě sport. Najít někoho, kdo bude mít zájem, vzít si nastarost ty nejmenší, aby náš jediný sport v obci
neskončil.
Co se mi v Otvovicích nelíbí, a jak změny dosáhnout?
Nelíbí se mi pejskaři, stále po nich naše uklízecí četa musí uklízet. Myslím, že je dost košů po obci, aby se po nich
uklízelo. Jak změny dosáhnou: poprosit občany, aby po svých miláčcích uklízeli a v naši obci se nám žilo důstojněji.
Děkuji.
Vize:
Podpora například spolkových, kulturních a sportovních aktivit. Obec musí jít vstříc každému dobrému nápadu
a podpořit jeho realizaci, např. i účastí zástupců vedení obce na jednotlivých akcích.
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Výbor životního prostředí -tento
výbor má ve své náplni především
místní šetření při žádostech o kácení
v lese nebo mimo les. Dále se
na výbor obracejte v případě
zjištěných havárií - ať už ekologických
nebo jen padlého stromu.

Sociálně zdravotní výbor - tento
výbor má ve své náplni zajištění
sociálních a zdravotních potřeb
a dále pořádání akcí pro seniory,
charitativní záležitosti, blahopřání
jubilantům a spolupráci s kulturně
školským výborem.

Kontrolní výbor - provádí kontrolu
plnění usnesení zastupitelstva obce
a kontroluje dodržování právních
předpisů ostatními výbory a obecním
úřadem



Ve čtvrtek 3.11.2022 jsme v zasedací místnosti obecního úřadu přivítali nové občánky.

Naše řady se rozrostly o čtyři holčičky a jednoho kluka. Jako tradičně své budoucí kamarády přišly pozdravit děti
z mateřské školky a zazpívaly pár pěkných písniček.

Do vínku dostala děťátka finanční dárek, maminky květinu a nově se tato slavnostní událost zaznamenala
do pamětní knihy.

Pan starosta Josef Meidl popřál miminkům hlavně zdraví a hezký život, jejich rodičům pogratuloval a připomněl,
že správné dítě i trošku zlobí. Ale na to jsou určitě šťastné maminky a tátové připraveni a svojí péčí a láskou
ze svých ratolestí vychovají slušné občany Otvovic.

Tak Vás mezi námi vítáme, Laurinko Hulínská, Izabelko Žáková, Nino Chaloupková, Adélko Nováková
a Kryštofe Mareši!

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKU OTVOVIC Jana Truhlářová
o
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Představení zastupitelů pro volební období 2022/2026

Výbor veřejného pořádku - k
tomuto výboru se obracejte se
sousedskými spory a s�žnostmi na
přestupky na poli veřejného pořádku
v obci.

Michal Novák, 37 let

Zdravím čtenáře našeho zpravodaje. Mé jméno je Michal Novák a pracuji jako technik MaR. V naší obci budu
mít na starost výbor veřejného pořádku. Jako dlouholetý člen klubu SK Otvovice doufám, že i nadále bude obec
podporovat jeho činnost. Velmi mě těší, že fotbalové hřiště a jeho okolí neslouží pouze klubu, ale je oblíbeným
místem pro hry dětí různého věku. Pevně věřím, že najdeme nějakou možnost jak alespoň částečně zprovoznit
naše koupaliště, přestože je aktuálně opravdu v dezolátním stavu. Myslím si, že naše obec zaznamenala
v posledních letech řadu změn k lepšímu. Spolu s ostatními zastupiteli se budeme snažit v nastaveném trendu
pokračovat.

Tomáš Břicháček, 38 let

Od narození žĳi v Otvovicích a chtěl bych se podílet na jejich rozkvětu. Myslím
si, že obec má dostatečně velký potenciál, aby mohla konkurovat v kvalitě
života svých obyvatel ostatním obcím podobné velikosti. Vzhledem k tomu, že
zde s manželkou vychováváme dva syny, záleží mi na tom, aby se obec
rozvíjela ve všech směrech. Já mohu k tomuto rozvoji přispět především
v oblasti stavebnictví. Již řadu let pracuji v oboru. Specializuji se na

elektroinstalaci. Ve svém volném čase se věnuji rodině a sportovním aktivitám.

Stabební výbor - obec v dnešní
době nemá oprávnění schvalovat
a defini�vně povolovat stavby
a stavební úpravy v katastru obce.
Nicméně jí stále náleží právo
vyjádření ke všem vznikajícím
stavbám z pohledu veřejného zájmu.
Na tento výbor se tedy obracejte
v případech, kde se váš stavební
záměr týká veřejných prostranství
nebo má společnou hranici
s obecním pozemkem. Dále tento
výbor předdkládá ke schválení
žádos� o věcná břemena. A ak�vně
se podílí na jednáních při kontrolních
dnech veřejně prospěšných staveb.

Finanční výbor - provádí finanční
dozor a kontroly nad obecním
úřadem, školou a školkou.

Iveta Denková, 36 let, administrativní pracovník
Vystudovala jsem management cestovního ruchu. U tohoto oboru jsem však dlouho nezůstala. pracovní zkušenosti jsem
získávala v bankovnictví či advokátní kanceláři. V současné době mě najdete ve stavební společnosti.
Občanem Otvovic jsem již 17 let. Letos nově i jako zastupitel. K této funkci budu také předsedou finančního výboru, kde
budu mít na starosti kontrolování financování obce a jejich zřízených míst, jako je MŠ nebo ZŠ.



Pavla Šarochová

Vítání občánků

Pečení štrůdlu

Sledování pohádky „O ČERVENÉ KARKULCE“

MŠ OTVOVICE

OSLAVY
SV.

VÁCLAVA
-

BUDEČ
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Svatomartinský lamionový průvod
Jedním z nových projektů ZŠ Otvovice je myšlenka oslav svátku svatého Martina. Pozvali jsme proto všechny
na lampionový průvod. Svatomartinské průvody mají v naší zemi tradici již od 8. století. Snažíme se našim žákům
více přibližovat tradiční zvyky našich předků. Proto byla příprava oslav z velké části právě na nich samotných.
Pro všechny návštěvníky přichystali ochutnávku svatomartinských rohlíčků, připravili školní dvůr, malovali
a kreslili obrázky do výtvarné soutěže a připravili si krátké pěvecké vystoupení spolu s recitací básniček.
Zaměstnanci školy žáky vedli a pomáhali, když bylo potřeba.

Hlavním cílem této akce bylo připravit příležitost pro všechny děti i dospělé společně se sejít, prožít něco
zajímavého a popovídat si. Jsme velmi potěšeni, že tento cíl se podařilo naplnit. Děkujeme svatému Martinovi,
že nás z fotbalového hřiště dovedl až ke škole, děkujeme všem zúčastněným, kteří se s námi vydali na cestu.
Následné vystoupení před školou, pečení buřtů a společné povídání doplnilo zážitek z celé akce. Doufám, že se
z podobné akce stane v Otvovicích tradice.

Kateřina StrnadováZŠ OTVOVICE

Školní rok 2022/2023 v otvovické škole
Letošní školní rok byl v naší škole zahájen změnou složení pedagogického sboru. Na své původní místo učitelky
se vrátila po mateřské dovolené Mgr. Kateřina Strnadová, jako vychovatelka školní družiny nastoupila paní
Michaela Špičková. Opět se tak vracíme k tzv. „trojtřídce“. V letošním školním roce jsou samostatně vzděláváni
žáci prvního ročníku pod vedením Mgr. Jitky Petřinové, druhý a třetí ročník je spojený ve třídě Mgr. Strnadové
a paní ředitelka Mgr. Hana Kohoutová učí čtvrtý a pátý ročník.

Naším společným přáním je pokračovat v úspěšných projektech a pokusit se přĳít s něčím novým. Pro velmi
pozitivní ohlas mezi dětmi i rodiči letos pokračujeme v projektu „Předškolička“, který je založený na spolupráci
MŠ a ZŠ v Otvovicích. Garantem projektu je Mgr. Jitka Petřinová, která se v budově školy jednou za měsíc setkává
s místními předškoláky. Vždy je pro ně připravena činnost, která doplňuje jejich předškolní přípravu. Děti tak mají
nenahraditelnou zkušenost s prostředím, s fungováním školy a seznamují se s budoucí paní učitelkou. U dětí tak
odpadá strach z neznáma a změny, na školu se mohou více těšit. Naším cílem je předškolním dětem pomoci
s emoční a sociální přípravou před nástupem školní docházky.

Svým žákům nabízíme i zájmové kroužky. V letošním školním roce máme dva, a sice dramatický kroužek a kroužek
angličtiny pro nejmenší. V rámci dramatického kroužku děti zlepšují svůj slovní projev, zbavují se trémy, učí se
spolupracovat a snad se nám podaří nacvičit i divadlo. Žáci
1. a 2. ročníku mohou navštěvovat angličtinu pro nejmenší.
Děti, které mají o jazyk zájem, se tak hravou formou
připravují na povinný cizí jazyk, který všechny čeká
ve 3. ročníku. Tímto děkujeme Ing. Oldřišce Laštovkové,
která se na vedení kroužku aktivně podílí.

Výuku letos zpestřují nové učebnice a pracovní sešity
na přírodovědu a vlastivědu, stejně jako je nový učební
plán a učebnice na český jazyk pro prvňáčky. Novou
podobu získala i výuka informatiky. Je nyní povinná pro
4. i 5. ročník, náplň předmětu odpovídá revizi RVP, škola
tak investovala větší finanční částku do nových
odpovídajících pomůcek.

Výchova a vzdělávání musí jít ve škole ruku v ruce se zážitky. Proto se snažíme plán akcí udělat v letošním roce
pestrý. Máme naplánovaná divadelní představení, projekce v Mobilním planetáriu, projektový den o archeologii
či účast na pěveckých vystoupeních. Pěvecké vystoupení žáků naší školy bude pod vedením MgA. Marie
Jednorožcové. Několik dalších nápadů v současné době získává konkrétní podobu, budeme vás o nich blíže
informovat v dalším čísle zpravodaje. 12 Akce, které již proběhly a stojí za zmínku jsou určitě „Halloweenská
škola“ a dále také „Policie ve škole“, za kterou ještě na tomto místě děkujeme Ing. Kláře Sedmidubské.

Aktuální informace o dění ve škole a fotogalerie jsou vždy k dispozici na našem webu: www.zsotvovice.cz.
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Nenechali jsme si oddechu a uspořádali Čarodějnické
sousedské setkání, které jsme následně ohodnotili jako
velký relax! Zazpívali jsme si u ohně s kytarou, opékali jsme,
spálili jsme zlou čarodějnici a prostě jsme se měli dobře.

Největší výzva a zároveň úspěch roku byl Dětský den. Když
zavřu oči a zavzpomínám, vidím hodně letících bublinek,
upatlané prstíky od cukrové vaty, plno šplhajících, skákajícíh
a smějících se, pokreslených dětí a také spokojených rodičů.

(Děkujeme ještě jednou, že jste se rozhodli s námi udělat
radost dětem na Den dětí: Obec Otvovice, Obec Zákolany,
SAM Káva, https://www.potisky-tricek.cz/, Výstavnictví
Praha, a.s., časopis Dráček, Nowaco, ALL4TREES s.r.o.,
DaLu Design, občerstvení Pavla a Romči, fotbalisté
Otvovice a hasiči Zákolany)

A právě kolem Dne dětí vznikla i myšlenka magnetek
s dizajnem jednotlivé akce, které Vaše děti mohou na akcích
sbírat a doma si je dát třeba na ledničku – kdo má zatím
všechny?

Před prázdninami jsme se na chvíli rozloučili
Indiánskou stezkou, kde nám vzniklo několik velmi
povedených teepee po lese. Děkujeme Vám, děti,
za krásné vzkazy, které jste nám nechaly v cíli!

No a nedávno jsme se sešli na cestě nad Otvovicemi
mezi poli a pouštěli tam draky na Drakiádě
s drobným občerstvením a pokecem. Soutěž v hodu
vlaštovkou vyhrály dvě velmi šikovné mladé dámy
(překoná je někdo příští rok?) a teď máme v plánu
Živý Betlém, který jste už možná někde zahlédli
na letáku.

Přĳďte 13. 12. od 16:30 do Betléma na adrese
Otvovice 59 - bude to magické. Zazpívají nám
andílci ze školky, uvidíme příběh Ježíška a Tří králů,
dáme si něco dobrého k pití, k jídlu, uvidíme
všelĳaká zvířátka, svezeme děti na oslíkovi (slyšeli
jsme, že má rád mrkvičku) a celou akci doprovodí
violistka. No nezní to kouzelně? A jak se ještě lépe
naladit na Vánoční atmosféru? Kostým dobových
Vánoc je vítaný (ale ne povinný) a za každou
dobrotu na stůl budeme moc rádi. Uvítáme mezi
námi i babičky a dědečky – nemusíte se bát, na místě
pro Vás zajistíme místa k sezení. Tak přĳďte pobejt!

Těšíme se na Vás na každé další akci!

Špuntík a Otvovinka

Petra Foktová

Co se děje ve Špuntíku

Po covidové pauze, ve které jsme se bohužel nemohli vídat vůbec, jsme naneštěstí přišli i o prostor, ve kterém jsme
se původně setkávali. Aktuálně jednáme o prostoru novém, kde by se mohli vidět hlavně předškolkové děti.
Dáme určitě vědět – sledujte: https://www.facebook.com/groups/208685979902268.

Ale i když jsme se nemohli scházet tento rok uvnitř, nezaháleli jsme!

Společně s Otvovinkou jsme v březnu tohoto roku uspořádali Karneval (pamatujete? Vystupoval Hopsík). Neměli
jsme předem žádná velká očekávání, takže nás nadchlo, kolik lidí přišlo a že se dobře bavili. Důležité je, že jsme
mohli díky těm, kteří přišli a přispěli, věnovat výtěžek tomboly na pomoc Ukrajinským uprchlíkům a hlavně díky
velké solidaritě zúčastněných, přispět nejen penězi, ale i věcmi, kterých jsme od Vás nasbírali plné auto.

Děkujeme za pomoc naší obci Otvovice, že nás podporují na každém kroku a že jim na našich rodinách a komunitě
tady v Otvovicích záleží.

Po slibném rozjezdu jsme pokračovali Úklidem Otvovic v dubnu, kde se sešli lidé, kteří ukázali, že jim na obci
záleží a posbírali po našem okolí kde co (např. i umyvadlo a vanu). Teď v listopadu se sešla další parta a posbírala
toho celkem dost na to, aby to jen tak leželo kolem nás na zemi. Děti to dokonce vzaly jako soutěž, kdo toho nasbírá
víc :-) Celkově jsme ale jako dobrou zprávu pozorovali, že odpadu je méně než posledně a doufáme, že to tuhle
tendenci bude mít i nadále. Že každý nebo alespoň většina těch, komu se ocitne odpadek nebo nedopalek v ruce, tak
ho poponese do koše. Děkujeme těm, kteří se i přes nehezké počasí ukázali a kdo nezvládl přĳít, nebuďte smutní,
stačí nám dát vědět, že jste uklidili jindy a my Vám rádi předáme magnetku (o magnetkách více dále).

ŠPUNTÍK A OTVOVINKA
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Podzim v otvovickém společenském
domě jsme naladili rovnou do vánoční
atmosféry. Opět k nám zavítal Honza
Diblíček, známá tvář z pořadu Rady
ptáka Loskutáka, se svou kolegyní
Michaelou Floriánovou, šéfredaktorkou
časopisu Tvoříme s láskou, aby společně
s Luckou pořádali už druhou kreativní
akci tentokrát nazvanou Výstava
pro radost – VÁNOCE 2022.

Z různých koutů republiky k nám
zavítali vystavovatele tvořící nádherné
předměty a dekorace. Na výstavních
stolech nechyběly kouzelné adventní
věnce a vánoční ozdoby, perníkové
chaloupky a betlémy, pletené výrobky
a výrobky z korálků, malované dřevěné
domečky, vánoční přání a mnoho dalších
krásných věcí. Mnozí vystavovatelé
opět otevřeli své rukodělné worshopy,
kde si návštěvníci mohli vyrobit nějaký
pěkný dáreček. Tentokrát se k výstavě
připojil i Lucčin charitativní bazárek.

V neděli ozdobila výstavu i Lucie se
svou „korálkovou dílničkou“. Neúnavně
celý den vyráběla drobné korálkové
radosti na míru, fotila se s návštěvníky
a rozdávala podpisy především do svého
nového kalendáře na rok 2023, který
na výstavě představila.

Jsme rádi za stovky spokojených
návštěvníků, kteří k nám přišli odložit
své každodenní starosti a potěšit se
vánoční atmosférou. My ze Srdce jsem
pro ně připravili drobné pohoštění,
provoněli sál čerstvě napečeným

štrúdlem z otvovických jablíček
a nabídli Lucčinu výbornou kávu.

Skvělá zpráva je, že se už nyní můžeme
těšit na další Výstavu pro radost, která se
uskuteční v březnu.

Foto: Patrik Černoch, Pavla FOTO,
Ivona Ivicová

Parkování
Chtěli bychom se touto cestou omluvit
obyvatelům Otvovic za komplikace
při parkování aut během našich akcí.
Přestože se snažíme v rámci propagace
vždy upozornit na vyhrazená parkovací
místa, návštěvníci parkují, kde chtějí.
Abychom tomuto předešli, rozhodli
jsme se na dalších akcích zajistit
organizované parkování i ve spolupráci
s policií ČR a doufáme, že předejdeme
nepříjemnostem s neukázněnými
návštěvníky.

Pozvánka na další akce

Jsme rádi, že máme za sebou covidové
období a můžeme pro vás připravovat
další kulturní programy.

Srdečně vás zveme 17. 12. na kytarový
koncert v podání tria guitArtistas
a vystoupení dětí z otvovické školy.
Marie Jednorožcová a její rakouské
kolegyně Eva Langöcker a Andrea Wild
zahrají na kytary skladby G. Bizeta,
K. Jenkinse, J. Strausse a další skladby

známé z filmové hudby. Děti zazpívají
své oblíbené písničky.

Zveme vás též na další Výstavu pro
radost s Honzou Diblíčkem a Lucií
Bílou, která proběhne 25. – 26. 3. 2023

Další akce najdete na zadní straně
Zpravodaje.

Vstupenky

Těší nás, že máte zájem o naše akce, ale
dost často se stává, že vstupenky jsou
brzy vyprodané. Bohužel toto
nemůžeme ovlivnit. Doporučujeme vám
sledovat naše informační kanály na FB
a Instagramu nebo si nechat posílat
pozvánky přímo na e-mail. Tak se
o akcích dozvíte mezi prvními. Stačí
na tento e-mail napsat, že chcete
dostávat pozvánky.

Jak teď Špuntík vlastně funguje? Amůžu se přidat?

Chvilku jsme to oťukávali, poptávali jsme po maminkách a tatíncích v našem okolí, jak to vidí a nakonec jsme se
ustálili na takovém organickém chodu, kdy každý přispívá tím, co mu dělá prostě největší radost v tu danou chvíli.
Jsme tak vděční za vše. I za to, že “jen“ přĳdete.

Někdo si rád vezme pod křídla projekt, který ho baví a celý ho vede a my ostatní ho podporujeme a pomáháme tím,
čím umíme. Pak zase přĳde s projektem někdo jiný a příště zase někdo další anebo někdo raději pomůže “jen“ tím,
že vyrobí něco, co je potřeba. Někdo se s námi rád sejde a hromadně plánuje/vyrábí/připravuje. Někdo má čas
pomoci až na akci samotné. Někdo nemá čas vůbec a pošle nám jen milá slova. Nikdo tu není k ničemu zavázaný,
není třeba se strhnout, jedeme na pohodu.

Máme radost, že se Vás v poslední době přidává čím dál tím víc a my nemůžeme dost poděkovat. Poděkovat
za každý úsměv, který například přĳde s upečenými pizza “šneky“ na Drakiádě, poděkovat za převlečení
do kostýmu, za napsání svého jména na list dobrovolníků, poděkovat za vyrobení čarodějnice, poděkovat za výrobu
a tisk materiálů, poděkovat za hlídání dětí navzájem, když je to potřeba.

Máme prostě radost, že se máme, protože o to víc se spojíme dohromady a naše děti budou zvyklé, že tu žĳeme
společně a tak nějak pohromadě. V téhle době je to potřeba. Dělat si radost. Takže se na Vás těšíme zase příště
a neváhejte nám dát vědět, pokud máte něco v rukávu.

ŠPUNTÍK A OTVOVINKA / ZE SRDCE ZE SRDCE Ivona Ivicová
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FOTBAL Roman Sýkora

Podzim 2022 v SK Otvovice

Dobrý den,

chtěl bych Vás všechny ze začátku pozdravit jménem
našeho klubu SK Otvovice, z.s. V našem klubu došlo
ke změnám vedení, kdy výkonný výbor zvolil
jednomyslně za nového předsedu Romana Slavíčka
a Romana Sýkoru za sekretáře klubu. Za finanční
záležitosti klubu byl zvolen Tomáš Urubčík.

Cíl do nové sezóny byl pro náš tým, vzhledem k jeho
schopnostem, jasný a to, že se chceme umístit alespoň
jako minulý ročník, ale to se nám bohužel moc
nepovedlo. Je potřeba zmínit, že k nám nebyl los moc
přívětivý a hratelné soupeře jsme dostali až na konci
podzimní části, kde jsme uhráli solidních 11 bodů.

Z důvodu ne příliš dobrého vstupu do sezóny jsme
museli posílit kádr a to velkým jménem - střelcem
a holubickou legendou – Jiřím Valtrem, který se u nás
rychle rozkoukal a vsítil hodně důležitých gólů.

Cíl na jarní část sezóny je pro nás takový, že bychom
se chtěli nacházet uprostřed tabulky. Je důležité
upozornit, že na našem hřišti funguje znovu skvělý
kiosek, za který jsme velice rádi a vážíme si hlavně
dvojice S. Nikolajenko a V. Helebrant, kteří dali hlavy
dohromady a dokázali znovu kiosek otevřít.

Abych nezapomněl, je potřeba poděkovat všem lidem,

kteří se okolo fotbalu pohybují, pomáhají v kiosku
a při údržbě hřiště – všem za to moc děkujeme.
Jsme velice rádi, že máme i své fanoušky, kteří nás
podporují, i když výsledky nejsou takové, jaké bychom
chtěli a za to jim ze srdce děkujeme.

Jako sekretář klubu bych chtěl poděkovat hlavně svým
spoluhráčům a trenérovi K. Šídlovi, že dělají co umí,
abychom v dobrém světle reprezentovali naši krásnou
obec.

Děkujeme. Otvovice do toho!

Roman Sýkora – sekretář klubu SK Otvovice z.s.

Po letech, které byly náročné pro nás všechny,
se i místní knihovna lidově řečeno „staví na nohy“.
Nesmírně mě těší nárůst počtu registrovaných čtenářů.
Abych tuto tendenci podpořila, tak i knihovna nabízí
zajímavé akce pro veřejnost. Za rok 2022 bych ráda
uvedla tři z nich.

V květnu jsme mohli opět pasovat prvňáčky místní školy
na čtenáře. Obřad byl doplněn jejich slavnostním slibem,
následným pasováním, šerpováním a každý z nich si
odnesl domů svou knihu.

V červnu přĳala pozvání do Otvovic paní Zuzana
Pospíšilová, známá autorka knih pro děti. Podařilo se
nám pro žáky místní školy připravit čtenářské dílny,
jejichž součástí bylo autorské čtení, hádání a řešení
úkolů. Mnoho dětí si odneslo domů knihu jako odměnu
za svou aktivitu.

Aby ale nebylo vše v knihovně jen pro děti, v září přĳal
pozvání do naší obce spisovatel a scénárista pan Arnošt
Vašíček. Pro všechny zúčastněné měl připravenou
besedu na téma České tajemno. Setkání s ním bylo
inspirativní, ve svých čtenářích i posluchačích dokáže
vyvolat zvědavost a zájem o českou historii. Nabízí
různé pohledy na již známá fakta a člověk si tak rozšiřuje
své obzory. Během besedy nám autor představil
Voynichův rukopis, pátrali jsme společně po původu
názvu našeho hlavního města a odhalovali jsme tajemné
propojení nejstarších staveb v Praze. Kdo chtěl, mohl si
během besedy od autora zakoupit některou z jeho knih.

Celé setkání bylo zajímavé a pro mě o to cennější,
že byla zcela naplněna návštěvní kapacita knihovny.

Všechny bych ráda pozvala na poslední plánovanou akci
v letošním roce. Do naší knihovny přĳal pozvání ředitel
Sládečkova vlastivědného muzea v Kladně. Velmi mě
těší, že vás mohu všechny pozvat na besedu s tématem
Adventní a vánoční zvyky na Kladensku, která se
koná ve čtvrtek 8. prosince od 17:00 v prostoru
knihovny. Přĳďte všichni, kdo se zajímáte o tradiční
adventní zvyky, nasát vánoční atmosféru. Setkání si
můžeme doplnit vzájemnou ochutnávkou cukroví
či svařeným vínem. Vstupné na akci je 50,- za osobu.

Závěrem bych ráda poděkovala všem obecním
zastupitelům za jejich všestrannou podporu
při plánování a organizaci akcí v knihovně.

OBECNÍ KNIHOVNA Kateřina Strnadová

2322



Ve vašem životě byly i chmurné chvilky, teď máme
na mysli rodinný život a to vážný úraz vašeho syna.

To bylo hodně těžké. Pepímu bylo 12 let, když přišel o nohu,
kterou mu ujel vlak. Pro kluka, který rád sportoval, to bylo
náročné. Pro nás samozřejmě taky, ale on to zvládal. Stalo se
to o prázdninách a on měl po úrazu přání, že by si dal banán.
V roce 1967 to bylo téměř nemožné sehnat banány. Ale my
mu to přání splnit chtěli. Dozvěděli jsme se, že je snad
u Nelahozevsi mají uskladněné na dozrání. Když jsme jim
řekli, pro koho to sháníme, dali nám celý trs a Pepí potom
rozdával banány po nemocnici. Při první návštěvě
v rehabilitačním ústavu v Kladrubech nám ten dvanáctiletý
kluk řekl, že v neděli jdou s klukama do Divišova do hospody.
Vzhledem k tomu, že se začínal učit chodit s protézou, zdálo
se nám to nemožný. Ale kamarádi ho posadili na vozík
a do sousední vesnice ho dovezli. Dali si malinovku a zase jeli
zpět.

Měli jsem trochu obavu, teď už víme, že zbytečnou, že se
neožení. A tak jsme mu pořídili sestřičku.

Na tehdejší dobu to bylo v pokročilém věku. Když mě s ní
někdo potkal, říkala jsem, že tuhle žabku jsme si pořídili
na stará kolena. Dnes žĳeme s Evou a její rodinou v našem
domě a ona mi na „stará kolena“ dělá pečovatelku.

Dnes jsou matky v 35-ti letech naprosto běžné a Pepí se
oženil, takže starost sestry nebyla potřeba?

Oženil se brzo, hned po maturitě. I přes postižení začal
pracovat na zimním stadionu na Kladně. Nejdřív jako ledař,
pak jezdil s rolbou a teď už je 20 let ředitelem zimáku.

Takže i s takovým handicapem se dá žít plnohodnotný
a úspěšný život a to navíc má syn pěkný koníček a to
fotografování. Jeho fotky jsou opravdu nádherné i akční.
Tím myslíme hlavně ty z ledu.

Hodně fotí přírodu, zvířata z volné přírody. Táta byl vášnivý

myslivec, lovil zvěř a jeho syn se svým způsobem snaží ji
ulovit taky ale jinak. Jeho úlovky jsou trvalé.

Lovecké trofeje tatínka si pamatuji, měli jste schodiště
vyzdobené jak na Konopišti.

A když budeme trochu osobnější, tak i Vy sama máte
život trochu ztížený problémy se sluchem. Taky to člověka
limituje.

Naslouchadlo mám už 45 let. Musím odezírat, ale naučila
jsem se s tím žít.

To je právě to, co chceme zdůraznit. Možná ani lidi
pořádně neví, že tak dlouho špatně slyšíte. Je třeba
k životu přistupovat pozitivně a snažit se problémy
překonávat. Vy i syn jste toho důkazem.

Mám 4 vnoučata a pět šikovných pravnoučátek. Rodina mi
dělá radost.

Amy ještě víme, že výborně pečete. Blíží se Vánoce, nedá
nám to – co vánočka?

Vánočku peču, chcete recept?

Že se ptáte, určitě

Vánočka podle paní Evy Poláčkové

70dkg polohrubé mouky
20 dkg cukru

20 dkg másla (já dávám i trochu hery)
Vanilkový cukr

½ citronového prášku (prodávají v pytlíčku)
Špetky soli

A rozinky namočím do 4 lžic rumu

Pro tentokrát jsme k zavzpomínání na život v Otvovicích
dříve požádali paní Evu Poláčkovou. Starousedlíci si asi ještě
vzpomenou, že ji vídali ve zdejším obchodě „Jednota“,
ale nepředbíhejme.

Tradiční otázka na úvod zní většinou podobně. Narodila
jste se v Otvovicích?

To ne, narodila jsem se v Praze u Apolináře, naši tam bydleli,
ale v roce 1933 začali stavět tenhle dům. Hodně se stavbou
pomáhala široká rodina babičky. Byla ze třinácti dětí a tak šla
stavba rychle. V roce 1935 už bylo dostavěno a my se sem
přestěhovali.

Maminka s tatínkem pracovali na Václavském náměstí u Bati.
Dole byl obchod a ve třetím patře se boty opravovaly. Naši
dostali nabídku, aby se odstěhovali do Zruče nad Sázavou, že
se tam budou stavět nové dvojdomky, ale oni dali přednost
Otvovicím.

Takže do školy jste chodila tady?

Ano a potom jsem jezdila do Kralup na dívčí školu. Pak jsem
se vyučila a hodně brzo nastoupila do obchodu. Pracovat jsem
začala na Kladně v Textilaně jako zástupce vedoucí. Obchod
byl U Floriána. Naši kousek odtamtud měli tou dobou obchod
se zeleninou.

A od kdy jste prodávala u nás v Otvovicích?

V padesátém pátém roce jsem se vdala. Vzala jsem si Josefa
Poláčka, byl odsud z Otvovic, celý život pracoval v ČKD
ve Slaném až do důchodu.
V roce 1956 se mi narodil syn Pepí a po třech letech
po mateřské dovolené jsem nastoupila do prodejny s botami
tady u Slezáků. To si budou ještě lidi pamatovat. Krám patřil
pod „Jednotu“.

Myslím, že si víc lidi vybaví ten obchod v centru obce
u jednosměrky. Vzpomínám, že se tam dalo sehnat skoro
všechno od ponožek až po koberec.

Nastoupila jsem tam po Anče Urbanové a je to pravda, měli
jsme oblečení, látky, záclony, boty, knížky, opravdu až
po koberce a linolea. Jezdívali jsme do Prahy, kde se vybíralo
zboží. To se tam sjížděli vedoucí obchodů i z větších měst
jako je třeba Unhošť. Vždy se jich ptali, kolik chtějí třeba
balíků záclon. Oni si vždy brali tak dvě role a já jich tady
klidně prodala i dvacet. Sjížděli se sem nakupovat lidi
z daleka. Nejhorší byl prodej toho lina, které bylo strašně
těžké. Role byly vystaveny ve výloze mezi obchodem
s potravinami.

A to si pamatuju. Byl tam takový malý parapet obložený
hnědými dlaždičkami a na tom se posedávalo, odpočívalo
a probíralo dění ve vsi (poznámka J. Truhlářová)

Krám byl i takové místo společenského setkávání. Přes
polední přestávku přišel třeba pan doktor na kávu. Scházelo se
tam lidí víc. Pak to ale začalo upadat. V devadesátých letech
hodně ustala výroba látek i oblečení, a tak družstvo Jednota
prodejnu v roce 1993 zrušilo. Dlouhá léta jsem tam pracovala
s rodinnou kamarádkou Věrou Kamenářovou.

A co potom?

V roce 1996 jsem šla prodávat s dcerou
Evou vedle do potravin také pod „Jednotu“.
Byla jsem tam do roku 2007 a pak odešla
do zaslouženého důchodu. Pracovala jsem
od 15-ti let do jednasedmdesáti.

Krám je takové centrum vesnice, na co
vzpomínáte?

No tak třeba na ty nepříjemné chvíle, kdy
jsme museli řešit drobné krádeže. A že těch
„zlodějíčků“ nebylo málo a byli rafinovaní.
Ale to tu raději nebudeme rozebírat, přece
jen to není doba tak vzdálená.

Je pravda, že sice okrádali „Jednotu“,
ale v pokladně to chybí prodavačkám.

Ano, sice bylo takzvané „ztratné“, ale
doplatit to často musely právě prodavačky.

POVÍDÁNÍ S PAMĚTNÍKY - paní Eva Poláčková Jana Truhlářová/Pavla Šarochová
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Připravili jsem si pro vás vánoční stezku, ke které zde máte hrací kartu.
Informace k této hře najdete na nástěnce u OÚ Otvovice. Přejeme fajn zábavu!

STARÉ ČASY vs. SOUČASTNOST
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DATUM NÁZEV UDÁLOSTI MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL

sobota 26. 11. 2022 20:00 Bílé Vánoce Lucie Bílé Společenský sál
Formanka Srdce Otvovic

čtvrtek 1. 12. 2022 18:30
Akademie tře�ho věku

Zábavná historie silvestrovských
svátků

Formanka Obec Otvovice

pátek 2. 12. 2022 18:00 Rozsvícení vánočního stromu U kapličky Obec Otvovice

neděle 4. 12. 2022 16:00
Mikulášská

a pochod přes pár pekel
U Formanky Srdce Otvovic

Obec Otvovice

čtvrtek 8. 12. 2022 17:00
Adventní a vánoční zvyky

na Kladensku
Knihovna Knihovna

úterý 13. 12. 2022 16:30 Betlém Č.p. 59 Špun�k
Otvovinka

úterý 13. 12. 2022 18:00 Zasedání zastupitelstva OÚ Obec Otvovice

sobota 17. 12. 2022 16:00 Vánoční kytary Společenský sál
Formanka Srdce Otvovic

čtvrtek 29. 12. 2022 17:00
20:00 Lucie Bílá a její MAMINY Společenský sál

Formanka Srdce Otvovic

pátek
sobota

13. 1. 2023
14. 1. 2023

14:00-
22:00
08:00-
14:00

Volba prezidenta republiky
1. kolo

Zasedací místnost OÚ stát

úterý 17. 1. 2023 18:00 Zasedání zastupitelstva OÚ Obec Otvovice

pátek
sobota

27. 1. 2023
28. 1. 2023

14:00-
22:00
08:00-
14:00

Volba prezidenta republiky
případné 2. kolo

Zasedací místnost OÚ stát

úterý 7. 2. 2023 18:00 Zasedání zastupitelstva OÚ Obec Otvovice

čtvrtek 9. 2. 2023 18:30
Akademie tře�ho věku
Zábavná historie umění

Formanka Obec Otvovice

čtvrtek 2. 3. 2023 18:30
Akademie tře�ho věku
Zábavná historie peněz

Formanka Obec Otvovice
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